
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
 

Název veřejné zakázky: Analyzátory POCT a tromboelastograf automatický 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  
 
 

  
 V Pardubicích dne 18. 8. 2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 Část 2: Tromboelastograf automatický  

Naše žádost o vysvětlení se týká vyjasnění technických podmínek, tzn. požadavků zadavatele na 

předmět plnění.  

Z názvu předmětné veřejné zakázky a souhlasně s tím také z názvu části 2 této veřejné zakázky i obsahu 

zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel požaduje dodání tromboelastografu automatického. Pod 

pojmem automatický tromboelastograf se všeobecně míní takový, který nevyžaduje ruční dávkování 

vzorku do měřících kanálů/kyvet, ale přístroj si vzorek distribuuje k měřícím kanálům automaticky sám. 

Tzn. jedná se o systém bez nutnosti ručního pipetování či jiné manipulace s otevřenou zkumavkou 

krve. Takový analyzátor má mnohé výhody, zejména pak z hlediska personální obslužnosti a 

urgentnosti reakce personálu na stavy pacientů (automatický systém uvolňuje ruce personálu, který 

má více času na péči o pacienta), ale také z hlediska bezpečnosti personálu (při manipulaci nedochází 

k otevření odběrové zkumavky a tedy ke styku vzorku s okolím).  

Přiložené technické podmínky (Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 2) 

však požadavek, že se musí jednat o automatický přístroj (tzn. bez ručního pipetování vzorku), výslovně 

neuvádějí. S přihlédnutím čistě ke specifikacím, uvedeným v dokumentu Technické podmínky pro část 

2, by vyhověly i přístroje, vyžadující ruční pipetování vzorku (a tím i vyšší nároky na obsluhu, …).  

(Pozn.: požadavek „Tromboelastometr pro průběh vyšetření nepotřebuje pipetování tekutých 

reagencií“ nevylučuje použití systému s nutností ručního pipetování - např. systém s lyofilizovanými 

reagenciemi apod.).  

Dotaz:  



 

 

Chápeme tedy správně, že zadavatel požaduje plně automatický systém, tj. bez nutnosti pipetování 

či jiné manipulace s otevřenou zkumavkou vzorku, tj. v souladu se zněním zadávací dokumentace a 

bez ohledu na to, že dokument Technické podmínky pro část 2 (příloha zadávací dokumentace) tento 

požadavek dále výslovně neuvádí?  

Vzhledem k tomu, že aktuálně jsou na trhu k dispozici jak plně automatické tromboelastografy, tak 

tromboelastografické systémy vyžadující pipetování, prosíme o jednoznačnější vymezení technických 

podmínek ve vztahu k výše uvedenému, abychom ve výběrovém řízení nabídli produkt, který je plně v 

souladu s požadavky zadavatele. 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel potvrzuje, a je to zřejmé i ze zadávací dokumentace, že požaduje plně automatický systém 

bez nutnosti pipetování. 

 

 

 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-08-18T12:36:45+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




